
 

Ayuntamiento de Guía de Isora 
Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354 

Expediente: 6810/2024. 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos. 
Asunto: CONVOCATORIA PARA LA COBERTURA CON PERSONAL LABORAL FIJO DE 1 
PLAZA DE OFICIAL DE PRIMERA CARPINTERO/A, GRUPO C, SUBGRUPO C2, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, SUJETA AL PROCESO DE ESTABILIZACIÓN. 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
Se hace pública el acta de la sesión de este tribunal celebrada el 5 de diciembre de 2024 a las 11:30 

horas, del siguiente tenor literal: 

“ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

Visto que este tribunal acordó en su sesión constitutiva fijar, como fecha para la celebración 
de la prueba, el día de hoy, jueves, 5 de diciembre de 2024, a las 10:00 horas, en la sala de usos 
múltiples del Auditorio Municipal de Guía de Isora. 

El tribunal se reúne, en la fecha y el lugar previstos, con unos minutos de antelación al 

llamamiento, asistiendo los siguientes miembros: 

Presidente/a: 

Titular: Joselizth Isabel Piteiro Barroso 

Secretario/a:  

Titular: David González Ramos 

Vocales: 

Titular: Merilinda Salazar Zamorano 

Titular: Carmen Alejandra Muñoz Suarez 

Titular: Nuria Gómez Delgado 

Titular: José Damián Delgado Illada 

Se realiza el llamamiento, puntualmente, a las 10 horas, que resulta con la siguiente 
participación: 

APELLIDOS, NOMBRE SE PRESENTA 

CORREA HERRERA, CÉSAR LUIS  SÍ 

GOMEZ GARCIA, PEDRO  SÍ 

MEDINA MESA, BASILIO  SÍ 

MORALES BAREA, JOSE JESUS  SÍ 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
A2

AR
9D

R
2T

R
Y6

2A
W

C
32

Q
XC

6Y
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ui
ad

ei
so

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 

Ayuntamiento de Guía de Isora 
Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354 

APELLIDOS, NOMBRE SE PRESENTA 

PERDOMO BRITO, ROMUALDO AIRAM NO 

Una vez entregadas las instrucciones, por el secretario del tribunal se leen las mismas y 
por el tribunal se responden las dudas suscitadas por ellas. 

A continuación, se hace entrega de la correspondiente documentación: hojas de 
identificación y de respuestas, etiquetas con los códigos identificativos, cuestionario-test (con las 
caras impresas hacia la mesa —o pala), y se da unos minutos para que las personas aspirantes den la 
vuelta al cuestionario y comprueben la corrección en la numeración de las preguntas y respuestas. 

Seguidamente, la presidenta del tribunal da comienzo al ejercicio (tipo test), a las 10:20 
horas aproximadamente, contando con setenta y cinco (75) minutos para su realización, de acuerdo 
con las bases. 

El ejercicio tuvo lugar sin incidencias, por lo que, tras su finalización, los citados 
miembros del tribunal calificador se reúnen el 5 de diciembre de 2024 a las 11:30 horas en las 
dependencias de Recursos Humanos del Ilustre Ayuntamiento de Guía de Isora. Una vez abierta la 
sesión por la Presidencia al constatarse que hay cuórum necesario, se apertura el sobre que contiene 
las hojas de respuestas del ejercicio (tipo test) de la convocatoria, y se procede a su corrección, según 
la siguiente plantilla de respuestas corregidas: 

 

Pregunta: Respuestas: 

1 a) b) c) 

2 a) b) c) 

3 a) b) c) 

4 a) b) c) 

5 a) b) c) 

6 a) b) c) 

7 a) b) c) 

8 a) b) c) 

9 a) b) c) 

10 a) b) c) 

11 a) b) c) 

12 a) b) c) 

13 a) b) c) 

Pregunta: Respuestas: 

14 a) b) c) 

15 a) b) c) 

16 a) b) c) 

17 a) b) c) 

18 a) b) c) 

19 a) b) c) 

20 a) b) c) 

RESERVA: 

Pregunta: Respuestas: 

21 a) b) c) 

22 a) b) c) 

23 a) b) c) 

24 a) b) c) 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
A2

AR
9D

R
2T

R
Y6

2A
W

C
32

Q
XC

6Y
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ui
ad

ei
so

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

Ayuntamiento de Guía de Isora 
Calle del Ayuntamiento, 4, Guía de Isora. 38680 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922850100. Fax: 922850354 

De la anterior comprobación, resulta lo siguiente: 

Código aleatorio 
de aspirante 

Preguntas 
contestadas 

Preguntas en 
blanco 

Preguntas 
acertadas 

Preguntas 
falladas 

Nota examen 
(máximo 6 

puntos) 
4XnTKRmJ 20 0 17 3 5,1 
a4jusm57 20 0 16 4 4,8 
viysYPPY 20 0 17 3 5,1 

hFCeXWRK 20 0 15 5 4,5 

Una vez corregidas las pruebas, se apertura el sobre sellado que contiene las hojas 
identificativas de aspirantes, y se relacionan los correspondientes aspirantes con sus códigos, 
resultando lo siguiente: 

Código aleatorio de aspirante Apellidos, nombre 
4XnTKRmJ CORREA HERRERA, CÉSAR LUIS  

a4jusm57 GOMEZ GARCIA, PEDRO  

viysYPPY MEDINA MESA, BASILIO  

hFCeXWRK MORALES BAREA, JOSE JESUS  

A la vista de todo lo anterior, el tribunal ACUERDA: 

1. Otorgar las siguientes CALIFICACIONES PROVISIONALES: 

APELLIDOS, NOMBRE NOTA EXAMEN 
CORREA HERRERA, CÉSAR LUIS 5,1 

GOMEZ GARCIA, PEDRO 4,8 
MEDINA MESA, BASILIO 5,1 

MORALES BAREA, JOSE JESUS 4,5 

2. Otorgar un plazo de tres días hábiles, a contar a partir del siguiente a la publicación del 
anuncio de la presente acta en el tablón de anuncios municipal, para efectuar 
alegaciones. 

La Presidenta da por terminada la sesión a las 12:45 horas. 

Y para que quede constancia, como Secretario, levanto la presente acta, que, con la 
conformidad de los restantes miembros del Tribunal, y con el visto bueno de la Presidenta, queda 
aprobada acta en la misma sesión. 

En Guía de Isora, a la fecha de la firma 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE” 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

En Guía de Isora, a la fecha de la firma. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
A2

AR
9D

R
2T

R
Y6

2A
W

C
32

Q
XC

6Y
7 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ui
ad

ei
so

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guía de Isora
	2024-12-12T10:00:03+0100
	Guía de Isora
	DAVID GONZÁLEZ RAMOS - 54054831R (FIRMA)
	Lo acepto




